
 

 

 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “E. D’ARBOREA” – VILLANOVA MONTELEONE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 
SSIC812007 - C.F. 92071200908 - Codice Univoco Ufficio: UFE974 - tel. 079/6010650 

Sito web: www.icvillanovam.edu.it - e-mail: ssic812007@istruzione.it - PEC: ssic812007@pec.istruzione.it 
Via Montessori n. 1 - 07019 VILLANOVA MONTELEONE 

Sedi Associate: Olmedo, Putifigari. 

PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università 

Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche (D.M.65/2023) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30775 
Titolo: Competenti si diventa! 

 
CUP: E44D23003100006 

 
Oggetto: Decreto di proroga dei termini di presentazione delle candidature relativamente all’AVVISO per 
la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO in qualità di docente formatore per la realizzazione dei 
percorsi formativi di lingua e metodologia per docenti (CLIL). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento  delle competenze Stem e Multilinguistiche  (D.M.65/2023) - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M N.65 DEL 12/04/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 69.275,75 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze Stem e 
Multilinguistiche  (D.M.65/2023); 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto Competenti si diventa! presentato in data 06/02/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

mailto:ssic812007@istruzione.it
mailto:ssic812007@pec.istruzione.it


PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dai Revisori in data 29/01/2024 e dal 

Consiglio di Istituto in data 09/02/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2066 del 21/03/2024; 
VISTO        il progetto presentato dal gruppo di lavoro per il multilinguismo, relativo alla strutturazione dei 
percorsi di potenziamento delle competenze multilinguistiche (percorsi formativi di lingua e metodologia 
per docenti), le relative schede progettuali e i criteri di selezione proposti per ciascuna figura da selezionare 
– prot. 7503 del 21/10/2024; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Linea di investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
Multilinguistiche  (D.M.65/2023) - Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30775 - Titolo: Competenti si 
diventa!, CUP: E44D23003100006, di avvalersi della collaborazione di n. 3 unità di docente formatore, in 
possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto la realizzazione dei percorsi 
formativi di lingua e metodologia per docenti (CLIL); 
VISTO       l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTI        gli artt. 2222 e segg. c.c. 
VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 
RICHIAMATO il Decreto di avvio del procedimento relativo alle selezioni di personale INTERNO/ESTERNO in 
qualità di docente formatore e docente tutor per la realizzazione dei percorsi formativi per il 
potenziamento del multilinguismo a favore delle studentesse e degli studenti e per la realizzazione dei 
percorsi formativi di lingua e metodologia per docenti – prot. 7512 del 21/06/2024; 
RICHIAMATO l’AVVISO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO in qualità di docente formatore 
per la realizzazione dei percorsi formativi di lingua e metodologia per docenti (CLIL) – prot. 7521 del 
21/10/2024; 
VISTO  in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno 

far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 28/10/2024 

brevi manu all’ufficio Protocollo dell’Istituto Comprensivo “E. D’Arborea” di Villanova Monteleone, oppure 

tramite posta elettronica orinaria all’indirizzo ssic812007@istruzione.it oppure tramite posta elettronica 

certificata (PEC) all’indirizzo ssic812007@pec.istruzione.it; 

CONSIDERATO che alla data del 31/07/2024 ore 12:00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, è pervenuta esclusivamente n. 1 candidatura per il ruolo di docente formatore Linea B – 

docenti Inglese liv. B1 – Lab. 1; 

CONSIDERATO che alla data del 28/10/2024 ore 12:00, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle candidature, non sono pervenute candidature per: 

 

 

Progr. Ruolo Compiti (in sintesi) 

N° unità 

da 

reclutare 

N° ore 

previste 

per 

ciascuna 

unità 

Compenso 

orario 

(lordo 

Stato) 

2 

Linea B – docenti 
Inglese liv. B1 – 
Lab. 2 
DOCENTE 
FORMATORE 

Preparazione alla certificazione 
esterna lingua Inglese livello B1 
Preliminary 

1 36 
Euro 

122,00 



3 

Linea B – docenti 
CLIL 
DOCENTE 
FORMATORE  

Formazione sulla metodologia CLIL 
(rivolo a docenti DNL – discipline non 
linguistiche) 

1 26 
Euro 

122,00 

 

CONSIDERATA la centralità delle figure oggetto di selezione per i ruoli progr. n. 2 e n. 3 per il progetto di cui 
all’oggetto; 
 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di prorogare i termini di presentazione delle candidature relativamente alla selezione personale 
interno/esterno in qualità di docente formatore per la realizzazione del percorso formativo di 
lingua inglese liv. B1 per docenti (Lab.2) e per la realizzazione del percorso CLIL, di cui all’Avviso 
prot. 7521 del 21/10/2024, e di fissare il nuovo termine per la presentazione delle candidature 
medesime alle ore 12:00 del 04/11/2024; 
 

 
2. di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Baingia Dettori 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del C.A.D. e disposizioni ad esso connesse 


		2024-10-28T12:51:23+0100
	MARIA BAINGIA DETTORI


		2024-10-28T13:07:58+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO "E. D'ARBOREA" VILLANOVA MONTELEONE bb64db80afb3c61569213376631371a847f9a9ca




